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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył XXXVIII w bieżącej kadencji obrady sesji 

Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 13 Radnych, 

co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, Panią Burmistrz oraz Panią Skarbnik. 

W związku z 39 rocznicą wprowadzenia w Polsce stanu wojennego poprosił obecnych na obradach  

o powstanie i uczczenie wydarzenia minutą ciszy.  

W związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane 

na żywo. 

Lista obecności radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w związku z tym, iż sesja jest poświęcona 

uchwaleniu budżetu na 2021 rok, to zgodnie z §21 Statutu Gminy Stąporków Radni otrzymali 

zawiadomienia wraz z porządkiem obrad na 14 dni przed planowanym terminem sesji. Wyjaśnił,  

że po ich wysłaniu do Biura Rady Miejskiej wpłynęły złożone należycie projekty uchwał, które zostały 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Powiedział, iż w związku z tym porządek 

obrad ulegnie w kilku punktach zmianom. Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła także 

informacja na temat prac związanych z komunalizacją, której wprowadzenie do porządku obrad również 

zostanie poddane pod głosowanie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie  

do porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie informacji na temat prac związanych  

z komunalizacją. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższej informacji, która zostanie umieszczona w punkcie 6. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie sprzedaży lokalu  mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Stąporków. 

Poinformował, że w tej sprawie na wspólnym posiedzeniu komisji radny Edward Mazur złożył prośbę 

o niewprowadzanie niniejszego projektu uchwały do porządku obrad.  

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 9 głosów 

przeciw-  3 głosy 

wstrzymało się-  1 głos 

wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie 

umieszczony w punkcie 7 ppkt i). 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Głos zabrał radny Edward Mazur. Wyjaśnił, że w związku z ważną sprawą osobistą nie będzie mógł 

uczestniczyć w dalszej części posiedzenia. Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz 

nadchodzącego Nowego Roku złożył wszystkim serdeczne życzenia a osobom oczekującym  

na przydział mieszkania życzył, aby jak najszybciej je otrzymali. 

Od tej chwili Rada Miejska obradowała w składzie 12 osobowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie części wierzytelności Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu komunalnego. 
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Poinformował, że niniejszy projekt z uwagi na skomplikowaną sytuację był szeroko omawiany  

na wspólnym posiedzeniu komisji.   

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 3 głosy 

przeciw-  9 głosów 

wstrzymało się-  0 głosów 

nie wyraziła zgody na wprowadzenie do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej  w Stąporkowie na 2021 r. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt j). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej   

i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2021 r. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt k). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt l). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność na Burmistrza Stąporkowa w związku z opieszale 

prowadzoną przez Referat Ochrony Środowiska sprawą. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt m). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2020-2032. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt n). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2020 rok. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

do porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały, który zostanie umieszczony w pkt. 7 ppkt o). 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

W związku z dużą ilością wprowadzonych do porządku obrad poprawek Przewodniczący Rady 

Miejskiej odczytał jego kształt po naniesionych przez radę zmianach:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV, XXXVI i XXXVII sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 



3 
 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Odczytanie informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2021-2033, 

− odczytanie uchwały Nr 142/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stąporków na lata 2021–2033, 

− dyskusja. 

b) uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2021 r., 

− odczytanie uchwały Nr 140/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Stąporków na 2021 rok, 

− odczytanie uchwały Nr 141/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stąporków na 2021 rok, 

− odczytanie opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Stąporkowie 

o projekcie budżetu Gminy Stąporków na 2021 rok, 

− dyskusja. 

c) przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięcia 

w działalności sportowej w Gminie Stąporków, 

d) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stąporków, 

e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2021 – 2025, 

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stąporków na 2021 rok, 

g) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Stąporków na lata 2021 – 2023, 

h) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, 

i) sprzedaży lokalu  mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Stąporków, 

j) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej   

w Stąporkowie na 2021 r. 

k) określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie na 2021 r., 

l) ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Stąporków, 

m) rozpatrzenia skargi na działalność na Burmistrza Stąporkowa w związku z opieszale prowadzoną 

przez Referat Ochrony Środowiska sprawą, 

n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2020-2032, 

o) zmian w budżecie gminy Stąporków na 2020 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z brakiem dalszych uwag do odczytanego porządku obrad 

sesji poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXXVIII 

sesji.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. pkt. 3.Przyjęcie protokołu z XXXV, XXXVI i XXXVII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty protokołów z poprzednich sesji zostały 

przesłane radnym drogą mailową oraz wyłożone w biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym protokół XXXV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty przez 

radnych jednogłośnie 12 głosami „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 
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W głosowaniu jawnym protokół XXXVI sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty przez 

radnych jednogłośnie 12 głosami „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

W głosowaniu jawnym protokół XXXVII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty przez 

radnych jednogłośnie 12 głosami „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. pkt.4.Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację Przewodniczącego  

o działaniach między sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt.5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska przedstawiła sprawozdanie międzysesyjne, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.6. Odczytanie informacji na temat prac związanych z komunalizacją. 

Radna Ewa Jankiewicz, Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie 

odczytała informację na temat prac związanych z komunalizacją, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Radni do odczytanej informacji uwag nie wnieśli. 

Ad.pkt.7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane  

co do zgodności z prawem zostały omówione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej  

i ponieważ radni są w ich posiadaniu, nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.7. ppkt a) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2021-2033. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały wpłynęła 

autopoprawka, która była tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. 

− odczytanie uchwały Nr 142/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stąporków na lata 2021–2033. 

Skarbnik Gminy odczytała przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

− dyskusja. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej. W imieniu radnej Barbary Zamachowskiej, radnego 

Macieja Pokusy oraz mieszkańców poprosił o podjęcie działań zmierzających do odnowienia  

i adaptacji zabytkowego budynku zlokalizowanego w Niekłaniu Wielkim, w którym dotychczas 

mieściły się lokale socjalne. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/229/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 

2021-2033, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7. ppkt b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do przedmiotowego projektu uchwały wpłynęła 

autopoprawka, która była tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. 

− odczytanie uchwały Nr 140/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Stąporków na 2021 rok. 

Skarbnik Gminy odczytała przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

− odczytanie uchwały Nr 141/2020 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stąporków na 2021 rok. 
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Skarbnik Gminy odczytała przedmiotową uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni do odczytanej uchwały uwag nie wnieśli. 

− odczytanie opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie o projekcie budżetu Gminy Stąporków na 2021 rok. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej Jacek Trudnos odczytał 

opinię komisji o projekcie budżetu Gminy Stąporków na 2021 r., która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Radni do odczytanej opinii uwag nie wnieśli. 

− dyskusja. 

Głos zabrała Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska. Powiedziała, że przed gminą Stąporków stoi 

wiele wyzwań, szans, ale także ograniczeń. Poinformowała, że w roku 2021 niezbędne będzie zmaganie 

się ze skutkami pandemii i w obecnej sytuacji trudno stwierdzić, jak będą kształtować się wpływy  

do budżetu. Dodała, że wydatki mogą mieć tendencję wzrostową m.in. ze względu na przeciwdziałanie 

COVID-19. Pani Burmistrz podkreśliła, że budżet zaplanowano w sposób umożliwiający finansowanie 

nowych zadań przy jednoczesnym braku hamowania rozwoju gminy, co jest dużym wyzwaniem. 

Powiedziała, że środki zewnętrzne na inwestycje są pozyskiwane w sprawny sposób. Pani Burmistrz 

podkreśliła, że od 2015 roku nie zaciągnięto zobowiązań finansowych i Stąporków nadal jest jedną  

z najmniej zadłużonych gmin. Poinformowała, że na rok bieżący zadłużenie wynosi 8 mln 381 tys. zł. 

Przypomniała, że w chwili, gdy obejmowała urząd burmistrza, t.j. na koniec 2009 roku dług wynosił 

prawie 7 mln zł. Burmistrz Dorota Łukomska podziękowała radnym za pracę i nieustanne 

zaangażowanie w działania na rzecz gminy, pracownikom Urzędu Miejskiego, dyrektorom oraz 

pracownikom jednostek podległych a także mieszkańcom, sołtysom, stowarzyszeniom i księżom  

za dotychczasową współpracę. Zapowiedziała kolejny dobry dla gminy rok. Poinformowała,  

że w projekcie budżetu na 2021 rok znalazło się wiele zadań mających istotne znaczenie dla całej gminy 

i lokalnych społeczności. Podkreśliła, że dzięki wspólnym staraniom wygospodarowano fundusze  

na wiele strategicznych zadań. Wyjaśniła, że trwają prace nad zminimalizowaniem wpływu pandemii 

na realizację zamierzeń. Pani Burmistrz podkreśliła, że w projekcie budżetu na 2021 rok znalazło się 

dużo istotnych inwestycji. Poinformowała o pozyskaniu środków rządowych m.in. na budowę remizy 

w Czarnej, gdzie w dniu dzisiejszym nastąpi rozstrzygnięcie przetargu, na budowę budynku Urzędu 

Miejskiego (przetarg otwarty) oraz budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Odlewniczej i ul. Nieborowskiej 

w Stąporkowie. Powiedziała, że opracowywana jest dokumentacja na budowę sali gimnastycznej  

z zapleczem socjalno-technicznym przy Publicznej Szkole Podstawowej w Krasnej, a na zadanie 

złożono wniosek opiewający na kwotę 3 mln zł. Dodała, że gmina stara się o dofinansowanie  rządowe 

w kwocie 2,5 mln zł. Pani Burmistrz powiedziała, że dotychczas opracowano dokumentację i rozpoczęto 

starania o dofinansowanie modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej, tj. Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Krasnej oraz Publicznego Przedszkola w Stąporkowie, gdzie gmina ubiega się 

o kwotę 3,5 mln zł, zaś wniosek opiewa na kwotę 4 mln zł. Podkreśliła, że jednocześnie podjęto starania 

o pozyskanie dofinansowania na cztery drogi gminne w sołectwach: Czarniecka Góra-Poręba (przetarg 

otwarty), Błaszków w kierunku stacji benzynowej w Stąporkowie, Wielka Wieś- ul. Niekłańska 

(przetarg ogłoszony) oraz Grzybów, gdzie wniosek opiewa na kwotę ok. 4 mln 300 tys. zł, a gmina stara 

się o dofinansowanie w wysokości ok. 3,5 mln zł. Pani Burmistrz przedstawiła, że w roku 2021 zostanie 

przebudowana ul. Powstańców w Niekłaniu Wielkim oraz droga w Nadziejowie. Dodała,  

że opracowywana jest także dokumentacja na przebudowę drogi wewnętrznej w Stąporkowie przy  

ul. Słowackiego i ul. Konopnickiej- droga powstanie najpóźniej w 2021 roku. W kwestii dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy wyjaśniła, że zabezpieczono środki finansowe na 

budowę 13 km dróg. Dodała, że Starostwo Powiatowe w Końskich złożyło wnioski o pozyskanie 

funduszy na cztery odcinki: m.in. Stąporków-Pardołów o długości 2,5 km, Komorów-Adamek  

o długości 2,8 km, Wólka Plebańska-Niekłań o długości 4,6 km oraz Niekłań-Furmanów-Lelitków  

o długości 3 km. Pani Burmistrz poinformowała, że Starostwo Powiatowe opracowuje także 

dokumentację na przebudowę ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim. Podkreśliła, że budowa dróg 

powiatowych zależy od starostwa, ale gmina jest w stanie zabezpieczyć większą kwotę na ich 

przebudowę, gdyż są priorytetem dla wszystkich mieszkańców. Poinformowała o opracowywaniu 

dokumentacji na budowę kanalizacji w miejscowości Czarniecka Góra oraz na budowę kanalizacji 

deszczowej na terenie Stąporkowa, tj. na osiedlu 1000-lecia- część ul. Piłsudskiego od ul.1000-lecia  

do zbiornika wodnego, która spowoduje odwodnienie tych ulic. Wyjaśniła, że procedury w tym zakresie 
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ze względu na obowiązujące przepisy potrwają ok. 14 miesięcy i zakończą się najprawdopodobniej  

w pierwszym kwartale 2022 roku. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała, że w przyszłym roku 

zostanie również wybudowane oświetlenie drogowe w Stąporkowie na ul. Piłsudskiego i Partyzantów 

oraz w Wielkiej Wsi na ul. Piaskowej. Dodała, że ponadto przy najbliższym ogłoszonym naborze 

wniosków gmina będzie czynić starania o pozyskanie środków na modernizację oświetlenia ulicznego. 

Zapewniła, że zostanie także opracowana dokumentacja na przebudowę świetlicy w Świerczowie oraz 

opracowana dokumentacja na budowę mostu trwałego w Czarnieckiej Górze w kierunku Starego 

Grzybowa. Wyjaśniła, że opracowanie projektu wymaga uzyskania wielu zezwoleń, m.in. decyzji 

środowiskowej, pozwolenia wodno-prawnego, decyzji celu publicznego oraz pozwolenia na budowę. 

Pani Burmistrz powiedziała, że wszystkie decyzje ze względu na procedury administracyjne wymagają 

długich terminów wydania. Zapewniła, że zostaną wybudowane miejsca postojowe na Placu Wolności 

oraz przy ul. Żeromskiego nr 4 i nr 6. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała, że w przyszłym 

roku rozpoczną się badania i ocena właściwości leczniczych klimatu w Czarnieckiej Górze wraz  

z określeniem zasobów i właściwości naturalnych surowców leczniczych na terenie miejscowości oraz 

sąsiednich sołectw. Powiedziała, że gdy będzie możliwe wykonanie chodnika z Huciska do Stąporkowa, 

wówczas zostanie opracowana dokumentacja na zadanie. Dodała, że należy wziąć pod uwagę, że teren 

częściowo nie należy do gminy. Pani Burmistrz wyjaśniła, że w przypadku przekazania gminie przez 

OSP Mokra działki będzie opracowana dokumentacja na budowę świetlicy wiejskiej dla sołectwa wraz 

z garażem dla straży. Poinformowała, że wystąpiła do Państwowej Straży Pożarnej z wnioskiem  

o zabezpieczenie i przyznanie środków na zakup wozu dla straży w Stąporkowie. Zapewniła, że gmina 

będzie się starać o pozyskanie środków zewnętrznych na remont budynku socjalnego zlokalizowanego 

w Niekłaniu Wielkim przy ul. Hubala. Pani Burmistrz wyjaśniła, że na kolejny rok planowane są dalsze 

inwestycje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie, m.in. modernizacja 

ujęcia wody w Odrowążu wraz z zakupem komór wodomierzowych z oprzyrządowaniem  

i rejestratorami przepływu wody. Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska podsumowując wypowiedź 

podziękowała wszystkim za dotychczasową współpracę i wspólne przygotowanie projektu budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu radnych podziękował za przygotowanie budżetu na 2021 

rok. 

Brak dalszej dyskusji w temacie. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/230/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2021 r., która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/231/2020 w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień za osiągnięcia w działalności sportowej w Gminie Stąporków, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt d) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/232/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stąporków, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część 
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Ad.pkt.7.ppkt e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 

2021 – 2025. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż powyższy projekt uchwały był tematem obrad 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie i uzyskał pozytywną opinię. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

XXXVIII/233/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2021 – 2025, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt f) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Stąporków na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż powyższy projekt uchwały był tematem obrad 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie i uzyskał pozytywną opinię. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/234/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stąporków na 2021 rok, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Stąporków na lata 2021 – 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż powyższy projekt uchwały był tematem obrad 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie, która po jego omówieniu poprosiła,  

aby ze względu na małą ilość mieszkań socjalnych zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy 

na remont budynku w Niekłaniu Wielkim, w którym dotychczas mieściły się mieszkania socjalne,  

z przeznaczeniem na mieszkania. Dodał, że ponadto na posiedzeniu tejże komisji radny Edward Mazur 

zaapelował o niesprzedawanie mieszkań znajdujących się w zasobie gminnym.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/235/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Stąporków na lata 2021 – 2023, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. 7.ppkt h) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/236/2020 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Kielcach, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. 7.ppkt i) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu  mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 
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za- 9 głosów 

przeciw-  2 głosy 

wstrzymało się-  1 głos 

podjęła uchwałę Nr XXXVIII/237/2020 w sprawie sprzedaży lokalu  mieszkalnego stanowiącego 

własność Gminy Stąporków, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. 7.ppkt j) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Stąporkowie na 2021 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/238/2020 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w Stąporkowie na 2021 r., która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. 7.ppkt k) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2021 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/239/2020 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2021 r., która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. 7.ppkt l) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do niniejszego projektu uchwały złożono wniosek 

dotyczący zmiany brzmienia §2, w którym ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w wysokości: propozycja z 0,03 zł na 0,04 zł za jedno 

zatrzymanie środka transportu na przystankach komunikacyjnych zlokalizowanych w mieście  

oraz na głównych przystankach na terenach wiejskich oraz propozycja z 0,02 zł na 0,03 zł za jedno 

zatrzymanie środka transportu na pozostałych przystankach, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Stąporków. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag poddał niniejszy wniosek pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przedmiotowy wniosek przyjęła. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał brzmienie §2 niniejszego projektu uchwały, który  

po naniesionych zmianach otrzymał następującą treść: „Ustala się stawkę opłaty za korzystanie  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w wysokości: 0,04 zł za jedno zatrzymanie środka 

transportu na przystankach komunikacyjnych zlokalizowanych w mieście oraz na głównych 

przystankach na terenach wiejskich, 0,03 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na pozostałych 

przystankach, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stąporków.” 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/240/2020 w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Stąporków, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt m) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność na Burmistrza 

Stąporkowa w związku z opieszale prowadzoną przez Referat Ochrony Środowiska sprawą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał brzmienie §1 niniejszego projektu uchwały o brzmieniu: 

”Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 4 grudnia 2020 roku na działalność Burmistrza 

Stąporkowa w związku z opieszale prowadzoną przez Referat Ochrony Środowiska sprawą”.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/241/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność na Burmistrza Stąporkowa  

w związku z opieszale prowadzoną przez Referat Ochrony Środowiska sprawą, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt n) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2020-2032. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/242/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków 

na lata 2020-2032, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7.ppkt o) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2020 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/243/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2020 rok, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.Sprawy różne. 

Głos w sprawach różnych zabrała Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska. Powiedziała, że  w związku 

z wycofaniem z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na umorzenie części wierzytelności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

przypadających od najemcy lokalu komunalnego prosi o ponowne rozpatrzenie i przyjęcie powyższego 

projektu uchwały. Poinformowała, że sytuacja wnioskodawczyni jest bardzo trudna, więc moralnie  

i społecznie zaprezentowany wniosek uważa za zasadny. Pani Burmistrz złożyła wszystkim życzenia  

z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu własnym oraz całej Rady Miejskiej w Stąporkowie złożył 

podziękowania wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i  Mieszkaniowej, Nauczycielom i Pracownikom Oświaty, Sołtysom i Radom Sołeckim za włożone 

zaangażowanie w pracę na rzecz mieszkańców Gminy Stąporków. Podkreślił, że to dzięki ich pracy  

w trudnych warunkach, jakie wystąpiły w 2020 roku, tj. pandemii Covid-19 i związanej z nią 

niepewnością dnia jutrzejszego udało się w mijającym roku zrealizować wiele zadań. Przewodniczący 

Rady Miejskiej życzył wszelkiej pomyślności i pogody ducha na każdy kolejny dzień, aby Nowy Rok 

przyniósł nieprzemijające szczęście, pomyślność, a także spełnienie marzeń. 

Ad.pkt.9.Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady XXXVIII 

sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie na posiedzenie. 

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                         Jacek Kołodziej 

 


